

Consultas Realizadas

Licitación 390980 - PROVISION Y MONTAJE DE ELECTROBOMBAS CENTRIFUGAS PARA CENTRO DE DISTRIBUCION YRENDA, KM2 Y RODO

Consulta 1 - Entrega de los Bienes

Consulta	Fecha de Consulta	15-10-2021
Se solicita como minimo 120 (ciento veinte) dias para el plazo de entrega de los bienes, ya que las bombas son de origen internacional y tienen un tiempo mayor de 20 (veinte) dias de fabricacion y luego flete hasta el sitio de entrega.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	03-11-2021
Buen tardes, Con respecto a su consulta, favor remitirse a la Adenda N° 1.		

Consulta 2 - Experiencia Requerida

Consulta	Fecha de Consulta	15-10-2021
Solicitamos ampliar la Experiencia Requerida a: Provisión de Electrobombas y/o Equipamientos Industriales. Para asi tener un mayor numero de Oferentes.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	03-11-2021
Buen tardes, Con respecto a su consulta, favor remitirse a la Adenda N° 1.		

Consulta 3 - Especificaciones Tecnicas

Consulta	Fecha de Consulta	17-10-2021
Buenas tardes Con respecto al Lote 3, consultamos a la Convocante si aceptaran eficiencia igual o mayor a 82%		

Respuesta	Fecha de Respuesta	03-11-2021
Buen tardes, Con respecto a su consulta, adecuarse a lo establecido en el PBC.		

Consulta 4 - Plazo de Entrega

Consulta	Fecha de Consulta	17-10-2021
Buenas tardes Solicitamos a la Convocante tener en consideración la ampliación del plazo de entrega, teniendo en cuenta que los bienes que se están solicitando en la presente licitación no son equipos que normalmente se tienen en stock. Con lo cual pedimos respetuosamente un plazo prudente de 150 días a fin de poder tener oportunidad de participar en igualdad de condiciones.		
Respuesta	Fecha de Respuesta	03-11-2021
Buen tardes, Con respecto a su consulta, favor remitirse a la Adenda N° 1.		

Consulta 5 - Experiencia requerida

Consulta	Fecha de Consulta	21-10-2021
Buenas, con referencia a la experiencia solicitada "provisión de Bombas centrífugas para agua de entre 100 Hp a 150 HP" solicitamos que puedan ser consideradas la provisión e instalación de bombas centrífugas bipartidas de capacidad superior, solicitamos amablemente que la experiencia sea la siguiente "provisión de Bombas centrífugas bipartidas como mínimo de 100 Hp"		
Respuesta	Fecha de Respuesta	03-11-2021
Buen tardes, Con respecto a su consulta, favor remitirse a la Adenda N° 1.		

Consulta 6 - Plazo de entrega.

Consulta	Fecha de Consulta	26-10-2021
Buenas tardes. Solicitamos a la Convocante ampliar el plazo de entrega establecido actualmente, considerando que los bienes del presente llamado son fabricados sobre pedidos, sumando el plazo de importación y montaje, podría darse en un plazo no menor a 150 días.		
Respuesta	Fecha de Respuesta	03-11-2021
Buen tardes, Con respecto a su consulta, favor remitirse a la Adenda N° 1.		

Consulta 7 - Especificación Técnica

Consulta	Fecha de Consulta	04-11-2021
Buenas tardes. Solicitamos considerar la eficiencia mínima para el conjunto de bomba de Baja - Rodo (lote 3) 82% mínimo. Los puntos de operación solicitado: tanto Caudal y Altura a una revolución de 1480, debe estar en este rango de eficiencia, no tomar como promedio a las demás bombas con hidráulicas distintas.		
Respuesta	Fecha de Respuesta	24-11-2021
Buen día, con respecto a su consulta, favor adecuarse al Pliego de Bases y Condiciones.		

Consulta 8 - Plazo de entrega.

Consulta	Fecha de Consulta	09-11-2021
Buenas tardes. La situación de entrega a nivel global esta muy complicada, sobre todo el tema de materia prima, agravándose que se acerca fin de año. En estas circunstancias ningún proveedor se quiere comprometer a realizar la entrega en un plazo menor a 150 días. Con este plazo, más el tiempo de instalación, solicitamos a la Convocante considerar un plazo de entrega de 180 días.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	24-11-2021
Buenas tardes, con respecto a su consulta, favor adecuarse al Pliego de Bases y Condiciones y Adenda.		

Consulta 9 - Plazo de entrega.

Consulta	Fecha de Consulta	10-11-2021
Buenos días. Solicitamos a la Convocante extender el plazo de entrega considerando la situación actual en el que por falta de materia prima, las producciones en fabrica se encuentra afectada, generando atrasos en la fabricación. A esto se le suma la demora en los envíos por escasez de contenedores y la alta demanda de fin de año. Por estos motivos hacemos la petición de ampliar el plazo de entrega a 180 días		

Respuesta	Fecha de Respuesta	24-11-2021
Buenas tardes, con respecto a su consulta, favor adecuarse al Pliego de Bases y Condiciones y Adenda.		

Consulta 10 - Actuadores - Valvulas

Consulta	Fecha de Consulta	10-11-2021
1) Los actuadores eléctricos son on-off o van a ser modulantes en 24V con entrada 4 a 20 mA? 2) Para todos los casos donde pidan Válvula Mariposa Bridada motorizada cuál es la tensión de entrada? Especificar si es 380 - 220 - 24 - 12V		

Respuesta	Fecha de Respuesta	24-11-2021
Buenas tardes, con respecto a su consulta, favor remitirse a la Adenda N°2.		

Consulta 11 - Especificación Técnica

Consulta	Fecha de Consulta	02-12-2021
Buenas tardes. Se podría considerar aceptar bridas de succión 10 y descarga 8 , esto sin afectar ni alterar los puntos de operación y eficiencia solicitado?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	09-12-2021
Favor adecuarse a lo establecido en el PBC.		